
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
3о.о� _ 2..02.0 № ,,t З>ьl-Q 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Красногорская городская служба» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Красногорская городская 

служба» (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по транспорту, связи, дорожной 

деятельности и благоустройству В.В. Волосевича. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

управления делами 

Э .А. Хаймурзина 

\ -,1 / ЮГ Никифорова

* 013692



Исполнитель Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Волосевичу, Ризвановой, 

Лариной, МБУ «КГС», газету «Красногорские вести», Новикову 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красного

k
ск

от 3о.о1 2_о2,о №'1 �(;1 ___..:.._=-.:::........!........:..---

Прейскурант на платные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Красногорская городская служба» 

Стоимость услуги, руб. 
№ ( с учетом НДС) 
п/п Наименование работ Ед. изм. 

Летний Зимний 
период период 

1 2 3 4 5 

1. Работы в области благоустройства 

1.1. Очистка тротуаров механической щеткой 1 кв.м 0,14 
на тракторе ( 1 цикл) 

1.2. Очистка тротуаров вручную ( 1 цикл) 1 кв.м 13,14 

Подметание улиц и площадей 
1.3. подметально-уборочными машинами 1 кв.м 1, 16 

(1 цикл) 

1.4. Выкашивание травостоя со сгребанием и 1 кв.м 7,00 уборкой 

1.5. Уборка опавших листьев при средней
засоренности 1 кв.м 25,84 

1.6. Уборка опавших листьев при сильной 1 кв.м 38,99 
засоренности 

1.7. Очистка газонов от случайного мусора 1 кв.м 0,22 

1.8. Планировка участка вручную 1 кв.м 88,86 

Погрузочные работы при автомобильных 
1.9. перевозках ( скошенной травы с погрузкой 1 т 194,4 

вручную) 

1.10. Погрузочные работы при автомобильных 1 т 194,4 
перевозках: листвы с погрузкой вручную 



Штыковка почвы при омоложении 
1.11. растений глубиной штыкования 250 мм в 1 кв.м 79,30 

грунтах 1 группы 

1.12. 
Внесение сухих органических удобрений в 

1 кв.м 80,94 
почву 

1.13. 
Внесение сухих минеральных удобрений в 

1 кв.м 55,06 
почву 

Посев газонов партерных, мавританских и 
1.14. обыкновенных вручную (включая семена 1 кв.м 269,84 

и полив) 

Вырезка сухих ветвей деревьев 
1.15. лиственных пород диаметром при 1 дерево 1 791,62 

количестве срезанных ветвей более 15 

1.16. 
Обрезка и прореживание крон деревьев с 

1 дерево 1 041,10 
количеством срезов 15-20 

1.17. 
Вырезка низовой поросли деревьев вокруг 

1 дерево 328,34 
стволов 

1.18. Сбор ветвей (при высокой засоренности) 1 кв.м 38,99 40,47 

1.19. Прополка и рыхление лунок или канавок 1 кв.м 57,42 

1.20. 
Прополка цветников без рыхления почвы 

1 кв.м 49,93 
и удалением сорной растительности 

1.21. 
Формирование крон кустарников заданной 

1 куст 407,06 
формы с диаметром куста более 1,0 м 

1.22. 
Сбор ветвей и сучьев (при средней 

1 кв.м 25,84 26,82 
засоренности) 

Перекопка и рыхление почвы лунок со 
1.23. снятием и установкой приствольных 1 лунка 514,97 

решеток площадью до 2 кв. м 

1.24. 
Опрыскивание кустарников 

1 куст 37,92 
ядохимикатами 

1.25. Корчевка пней до 500 мм 1 пень 3 204,71 3 306,94 

1.26. 
Распиловка древесины (без погрузки и 

1 куб.м 3 340,03 вывоза) 



1.27. 
Механизированная мойка проезжей части 
улиц и пешеходных дорожек 

1 кв.м 12,37 

1.28. 
Протирка поверхности садовых диванов, 
лавочек 

1 кв.м 39,99 

1.29. Корчевка пней свыше 500 мм 1 пень 4 177,39 4 310,65 

1.30. Корчевка пней свыше 700 мм 1 пень 7 745,82 7 992,91 

1.31. 
Распиловка древесины с погрузкой и 

1 куб.м 3 779,40 4 189,84 
вывозом 

1.32. 
Валка деревьев в городских условиях 

1 куб.м 3 340,03 3 644,98 
диаметром до 300 мм 

1.33. 
Валка деревьев в городских условиях 

1 куб.м 6 419,16 7 005,23 
диаметром более 300 мм 

1.34. 
Валка деревьев с применением 

1 куб.м 10 258,49 11 195,09 
автогидроподъемника без корчевки пня 

2. Общеремонтные и монтажные работы 

Ремонт металлических конструкций 
2.1. (выправка на месте погнутых элементов, 1 кв.м 1 623,16 1 673,64 

скрепление деталей электросваркой) 

2.2. Снятие несанкционированной рекламы 1 кв.м 731,29 760,54 

2.3. 
Улучшенная окраска масляными 

1 кв.м 560,96 
составами по дереву 

2.4. 
Огрунтовка металлических поверхностей 

1 кв.м 63,12 
за 1 раз 

2.5. 
Окраска бетонных и оштукатуренных 

1 кв.м 59,93 
поверхностей 

2.6. Окраска стоек дорожных знаков 1 шт. 183, 12 

2.7. Окраска сигнальных столбиков 1 шт. 401,56 

2.8. Установка сигнальных ж/б столбиков 1 шт. 1 316,56 

2.9. 
Установка сигнальных пластиковых 

1 шт. 423,72 
столбиков 



2.10. Ремонт резиновых покрытий 1 кв.м 3 659,68 

Смена отдельных участков 
2.11. металлического ограждения газонов 1 м 439,75 453,43 

диаметром до 25 мм 

2.12. Ремонт металлических ограждений 1 кв.м 8 318,81 
средний 

2.13. Ремонт деревянных конструкций 1 кв.м 1 879,48 1 901,84 

2.14. 
Разборка бортовых камней на бетонном lм 759,22 
основании 

2.15. Установка бортовых бетонных камней 1 шт. 1 012,60 

2.16. Перекладка брусчатки 1 кв.м 2 586,82 

2.17. Штукатурка фасадов по камню (стен) 1 кв.м 760,22 

2.18. 
Штукатурка поверхностей внутри здания 

1 кв.м 913,07 стен 

2.19. Штукатурка по сетке стен 1 кв.м 1 475,53 

2.20. 
Устройство каркаса при оштукатуривании 

1 кв.м 355,82 стен 

2.21. Ремонт металлических урн (цена за 
1 шт. 892,74 920,50 единицу) 

2.22. Простая окраска масляными составами 
1 кв.м 265,07 деревянных поверхностей 

3. Работы на гидротехнических сооружениях 

3.1. Подъем из воды бревен массой до 0,6 т в 
1 предм. 4 124,18 речных условиях 

Подъем из воды обломков 

3.2. железобетонных конструкций, рельс, труб 
1 предм. 9 525,98 и прочих предметов массой до 0,6 т в 

речных условиях 

Установка дорожных знаков на 
3.3. металлических стойках (в том числе 1 знак 4 331,24 

«купание запрещено») 



3.4. 
Установка знаков, стендов на 

1 шт. 2 304,92 
металлических стойках 

3.5. 
Водоотлив механическими насосами из 

1 куб.м 54,12 подвала 

3.6. Водоотлив ручными насосами из подвала 1 куб.м 106,39 

4. Цикличные работы по уборке территории 

4.1. 
Механизированная очистка асфальтного 

1 кв.м 0,14 покрытия от снега ( 1 цикл) 

4.2. 
Очистка вручную асфальтного покрытия 

1 кв.м 20,38 от снега (1 цикл) 

4.3. 
Очистка детской площадки от снега 

1 кв.м 20,38 вручную (резиновое покрытие) ( 1 цикл) 

Россыпь пескосоляной смеси на тротуарах 
4.4. механизированная, включая материал 1 кв.м 8,02 

(1 цикл) 

Россыпь противогололедных материалов 

4.5. 
вручную на тротуарах, остановках 

1 кв.м 12,20 общественного транспорта, площадках 
отдыха, включая материал ( 1 цикл) 

4.6. 
Сметание снега с садовых диванов и 

1 кв.м 20,38 лавочек 

Погрузка снега снегопогрузчиками в 

4.7. 
машины с кузовом до 6 куб. м (из расчета 

1 куб.м 17,24 толщины слоя снежного покрова 1 О см) 
(1 цикл) 
Очистка урн от мусора с вытряхиванием 

4.8. или выбрасыванием мусора и его отноской 1 шт. 53,41 
(1 цикл) 

Очистка урн от мусора с вытряхиванием 
4.9. или выбрасыванием мусора, его отноской 1 шт. 75,90 

и утилизацией ( 1 цикл) 

Погрузка, перевозка снега 

4.10. 
снегопогрузчиками в машины с кузовом 

1 куб.м 80,58 до 6 куб. м (из расчета толщины слоя 
снежного покрова 1 О см) (1 цикл) 


